Of. 028-2020- APHC Carambei, 23 de setembro de 2020.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da

Associagao Parque Historico de Carambei, referente a sétima parcela do Termo de Colaboragao

14/2019, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, nossas cordiais saudagoes.

Atenciosamente,

e

Presidente
Dick Carlos de Geus

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

ILMA Sra.
Luciane Juanita Los

Secretaria Municipal da Educacao

( 7{14(
Parque Historico de Carambei /;Y{Q
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PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvencgéo social, que no dia 15 de setembro de dois mil e vinte teve o
valor de R$: 10.000,00 (Dez mil reais) depositado na Conta Corrente n° 09505-2 Agéncia 3048-1
- Banco do Brasil S/A.

Com relagdo as despesas, as mesmas somam R$: 10.000,00 (Dez mil reais) — (Servigos de
Jardinagem e Servicos de Vigilancia Ostensiva ) conforme Notas Fiscais e Extratos Bancarios em
anexo, apresentando saldo em conta no dia 23 de setembro de 2020 o valor de R$:0,57 (Cinquenta

e um centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovagdo desta prestagcdo de contas, no que
tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legislagdo em vigor.

Carambei, 23 de setembro de 2020.

SO
LUCIANO L]
Contador CRC/PR ,
CPF 806.605.708-00
Carambei - PR, C

Parque Historico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 4050. Carambei - PR 2
AR 1 com.br | (42)3231-5063
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Banco: Banco do Brasil
CONCILIACAO
Agéncia: 3048-1 BANCARIA
Conta Corrente: 9505-2
Més: agosto de 2020
Descrigédo N° do Documento Valor
Saldo Anterior 28/08/2020 R$: 0,48
Pacote de Servigcos 08/09/2020 802.521.001.089.681 R$: 0,48
Deposito referente ao
repasse 15/09/2020 96.642 R$:10.000,00
Pacote de Servigos 15/09/2020 882.590.903.707.049 R$: 51,52
Depésito com Recursos
Préprios 17/09/2020 553.048.000.027.954 R$: 72,90
TED Eletrénico 17/09/2020 91.701 R$: 6.771,00
Tarifa TED 17/09/2020 822.610.904.164.516 R$: 1045
TED Eletrénico 18/09/2020 96.801 R$: 3.229,00
Tarifa TED 18/09/2020 832.391.200.285.185 R$ 10,45
Depésito com Recursos
Proprios 22/09/2020 553.048.000.027.954 R$: 625,00
Deposito com Recursos
Préprios 22/09/2020 553.048.000.027.954 R$: 10,45
TED Eletrénico 22/09/2020 92.201 R$: 625,00
Tarifa TED 22/09/2020 832.661.200.312.731 R$ 10,45
Aplicagédo 22/09/2020 R$: 0,03
Saldo Final 23/09/2020 R$: 0,51
(\\\‘ e / !
l\‘ ‘ ' >'_, c 7
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Presidente

/

Dick Carlos de Geus
R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34

C;’g“‘dm LUCIANO
c Contedor
CPF 865 695 708-08
Carambel - PR,

Parque Historico de Carambei
Av. dos Pioneiros, 405( \‘1' ambe z 3
' vww.aphc.com.br | (42)3231-5063
NPJ 04716375000103



PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestagdo de Contas, & referente a sétima parcela do Termo de
Colaboragao, em: Servigos de Jardinagem e Servigos de Vigilancia Ostensiva, estando de acordo

com os valores or¢ados.

Para complementar o pagamento da Nota fiscal de Servigos de Jardinagem nao previsto no

cronograma foi utilizado recursos préprios.

Nao foi realizado o pagamento aos estagiarios, conforme o cronograma, pois encontram-se
afastados por orientagdo da Universidade Estadual de Ponta Grossa, cedente, e as alteragdo das
atividades em funcéo as recomendacdes de isolamento.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagdo Parque Histérico de Carambei,

abaixo-assinados.

Atenciosamente,

Egon Mueller

) .
'Y\Ou\‘q e Y Leule

Najara Pereira

(FVH ZiE NI

Ana Péulé Bomfim Martins

Parque Historico de Carambei L/ /
Av. dos Pioneiros, 4050, Carambei - PR | -GQ

\/ - 4
com.br | (42) 3231-5063 (/




DECLARAGAO

Declaro por meio deste que, o comprovante de depdsito em anexo, no valor total de R$:83,35
(Oitenta e trés reais e trinta e cinco centavos) refere-se, ao dep6sito com recursos proprios referente

as tarifas bancarias nao prevista no plano de Aplicagéo.

E o comprovante de depésito no valor de R$:625,00 (Seis centos e vinte e cinco reais),

refere-se ao valor para complementar o valor da Nota Fiscal, referente a servigos de jardinagem

néo previsto no plano de aplicagao.
17/08/2020

22/08/2620

Transferéncia entre contas divers s Transagdes Pen

Debitado B |
Nome ASSOCIACAO PARQ Transferéncia entre contas diversas
il o Debitado
B S Nome ASSOCIACAO PARQUE
Creditado Agéncia 3048-1
Nome ASSOC PARQUE Hi¢ Conta corrente 27954-4
Agéncia 3048-1 P
e o Nome ASSOC PARQUE HISTC
Valor 10,45
Data Nesta data Agéncia oaEt
Conta corrente 9505-2
Valor 72,90
Data Nesta data o

E por ser a expressado da verdade, firmamos o presente.
Atenciosamente,

((
- ep—

22/08/2020

-4

Transagoes Penden

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Dick Ca'rlos dle Geus

Associagdo Parque Histérico de Carambei

Parque Historico de Carambei

oneiros, 4050. Cara

ASSOCIACAO PARQUE HIS1
30481
27954-4

ASSOC PARQUE HISTORIC(
3048-1

9505-2

625,00

Nesta data



17/08/2020 Banco do Brasil

L

‘ Transagoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 3048-1

Conta corrente 9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Creditado

Banco 748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (semDV) 730 SICREDI PONTA GROSSA
Conta corrente (com 372165

G335171418086558016
17/09/2020 14:23:58

bv)

CNPJ 23.625.070/0001-30

Nome favorecido ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  91.701

Valor 6.771,00

Data transferéncia ~ 17/09/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB BBCS8BFOFS93ED23

Assinada por 41208909 DICK CARLOS DE GEUS

J1208786 BERENICE LOS
Transagéo efeluada com sucesso.

17/09/2020 14:06:43
17/09/2020 14:23:58

T ao efetuada com > por: J1208786 BERENICE LOS.

https://aapj.bb.com.br/aapjfhomeV2.bb?lokenSessao=a027158869da4 38c0286c9d 25cea22e2#

K



. ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM Ndmero da NFS-e
T'L eNpj: 23.625.070/0001-30 51
wf Rua Pau Brasil, 485
CEP: 84145-000 - Bairro: Nova Carambef
Municipio: CARAMBEI - PR
s Telefone: (42) 32312083

Situagao

Email: alihasan750@gmail.com Emitido
Insc. Municipal: 32711
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletré
Autenticidade
. ESTADO DO PARANA 0108440000670048
é PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI(
2 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissao
16/09/2020 17:23:01
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF/CNP) IE
04.716.375/0001-03 ISENTA
|Endereco Nimero Complemento
Avenida dos Pioneiros 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
DESCRIGAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducdo Vir. ISSRF
711 844 2.0025 % T 6.771,00 0,00 0,00
Descricao do Servigo: prestacdo servico de jardinagem
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
6.771,00] SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 6.771,00 6.771,00
R INSS csLL COFINS PIS Retenchd para s frevidincis
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
711 - Decoracao e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do local da prestacao do servigo

844 - CARAMBEI - PR : LA
Atesto que o matardalservico constante |

Outras Informagdes neste nto foi id doe

Tl - Tributada Integralmente. esta em conformidade com  as

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(711) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizagao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 18/2016 de 11/01/2016. . <

) ) . Prefeitura Municipal de Car -

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/10/2020. N 4 191)9

Termo de Claboragio ol 2R

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 910,70 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 273,55 (4.0400%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuério responsével pela emissao: 23.625.070/0001-30 - ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

‘ 7.1@
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18/08/2020

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

3048-1
9505.2 ASSOC PARQUE HISTORICO

748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
730 SICREDI PONTA GROSSA

G335181600625746013
18/09/2020 16:02:21

ov) 271497

CNPJ 08.221.835/0001-83

Nome favorecido F. HERLEY TRAMONTIN

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  91.801

Valor 3.229,00

Data transferéncia  18/09/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  A9D66F288693259A

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS
J1208786 BERENICE LOS

Transacao efetuada com sucesso.

18/09/2020 12:01:40
18/09/2020 16:02:21

Transacao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

https://:
tp

V2.bb? 7de831e3383fe21b427383c9r878ecTa#

"



21/09/2020 Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série Nota Fiscal de Servigos Eletrd N° 851

F. HERLEY TRAMONTIN ME . g
1'8 CNPJ: 08.221.835/0001-83 Nameroda NF-e §
Rua das Orquideas, 275 851 2
CEP: 84145-000 - Bairro: Centro 3
Municipio: CARAMBEI - PR é
Celular: (429) 88162983 Situagio o
Email: destacseg@yahoo.com.br g
Insc. Municipal: 15652 Emitido g
Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletrd g
Autenticidade é
Wy, ESTADO DO PARANA 0108440000672362 °
@_ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE(
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissio Hora Emissio 3
=
18/09/2020 10:31:13 8
3
TOMADOR DO SERVICO 8
Razio Social 2
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBE( §
CPF/CNP! e &
04.716.375/0001-03 ISENTA g
|Endereco Nimero Complemento §
Avenida dos Pioneiros 4050 2
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 [CARAMBEI - PR
DESCRICAO DOS SERVIGOS PRESTADOS 2
Servico Local Prest. Aliquota sit. Trib. Vir. Trib. Dedugio VIr. ISSRF E
1705 844 2.0000% T 3.229,00 0,00 0002
D do Servigo: Monif de alarme. !
Base de Célculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
3.229,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 3.229,00 3.229,00
R INSS CsLL COFINS PIS Retengdo para a Previdéncia Social
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descrigdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1705 - Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados ou trabalhadi , avulsos ou ios, col
pelo prestador de servico.
Legenda do local da prestacdo do servico
844 - CARAMBE! - PR
Outras Informagbes
Tl - Tributada Integralmente.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N3o gera direito a crédito fiscal de IPI Atesto que o material/servico constante
(1705) Servico Tributado no municipio do prestador. nzste documento foi recebido/prestado e
Autorizag3o para emissdo de Nota Fiscal de Servio Eletronica: 148/2011 de 18/04/2011. asta  em conformidade  com as
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/10/38R2 esl con: ﬂed"-
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-ém / = T
Valor aproximado dos tributos: Federais RS 434,30 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT. Fungac:
Usudrio responsével pela emissdo: 08.221.835/0001-83 - F. HERLEY TRAMONTIN ME ASSIN R

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
. ‘e b
Prefeitura Municipal de Caramse

20,0
Termo de Colaboracdo P4 L0

7

’&‘ a1 @

https://www.nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas.php?codauten=0108440000672362&cidade_base=844PHPSESSID=qh53u286d... 17
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23/09/2020

Banco do Brasil
G337230917282938008
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 23/08/2020 06:21:52
3048-1
9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
Més/ano referéncia SETEMBRO/2020
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2020 SALDO ANTERIOR 0,00
15/09/2020  APLICAGAO 9.948,48 992,429780 10,024366651 992,429780
17/09/2020 RESGATE 6.708,55 669,222490 10,024394127 323,207290
Aplicagio 15/09/2020 6.708,55 669,222490
18/09/2020 RESGATE 3.239,45 0,01 323,156161 10,024441418 0,051129
Aplicagdo 15/09/2020 3.23945 0,01 323,156161
21/09/2020 RESGATE 051 0,051129 10,024475669
Aplicagao 15/09/2020 0,51 0,051129
23/09/2020 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 9.948 48
RESGATES (-) 9.948,51
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,04
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,01
RENDIMENTO LIQUIDO 0,03
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Valor da Cota
31/08/2020 10,023947801
10, 7
Rentabilidade
No més 0,0065
No ano 0,4587
Ultimos 12 meses 0,9703
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 23/09/2020 - Cota: 10,024604697
Transagdo efetuada com sucesso por: J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
/
bb.com.br/apf-apj di findex.htmi#/template/~2F itas~2FGF16.bb




CERTIDOES



Ve Municipio de Carambei
] SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
& DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA
N° 1427/2020

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA

MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

IMPORTANTE: POSTERIORMENTE ~ MESMO  REFERENTE AO
. PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

2 A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE

12/10/2020, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO

CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.
Carambei, 13 de julho de 2020

CODIGO DE AUTENTICAGAO:
REQUERENTE WGT211202-000-OUWZDWVVGNDWLC-4

FINALIDADE: VERIFICAGAO
OBSERVACOES:

NOME: ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF: 04.716.375/0001-03

CONTROLE CNPJI/CPF
17979 04.716.375/0001-03

ENDERECO
Avenida dos Pioneiros, 4050 - Colonia - CEP: 84.145-000 - Carambei - PR

IPM Sistemas Ltda Identificador: WGT211202-000-OUWZDWWWGND 13/07/2020 10:33:36
Atende Net - WGT v 2013 01 N
10.1



=y Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
j Receita Estadual do Parana

et

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022233971-01

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 10/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

Pégina 1 de 1

Emitido via Intemet Pablica (13/07/2020 09:19.02) ( 8)
}/ ( %’ 10.2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:23:33 do dia 12/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/12/2020.

Cadigo de controle da certidao: 8C57.5155.7338.74DB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

| ~
‘ @ 103



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
C.N.P.J. (M.F) 01.613.765/0001-60

CERTIDAO n°025/2020

Certifico para fins de recebimento de recursos piblicos, que a organizagdo da sociedade
civi ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI, inscrita no CNPJ
n°04.716.375/0001-03, estd em situacio REGULAR, perante 0 Municipio de Carambei.

VALIDADE: Certiddo valida até 05/10/2020.

Carambei, 06 de agosto de 2020.

e
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Prefeito Municipal
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18/09/2020 ..: Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR ..

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatéria

ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO
DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E
DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O
ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI| ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA
RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 11/10/2020, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado
do Parana na

Cadigo de controle 2460.0CHS.9558
Emitida em 13/07/2020 as 09:15:42

Dados transmitidos de forma segura.

//\:’//‘ Gf 105

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tri /CertidaoL.i ia/srv_certidao_emissao.aspx?nrCNPJ=04716375000103 n




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°: 15919042/2020

Expedigdo: 13/07/2020, as 09:31:15

Validade: 08/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.
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Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 04.716.375/0001-03

Razdo Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Endereco: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/09/2020 a 14/10/2020

Certificacdo NGmero: 2020091502335820337007
Informac&o obtida em 18/09/2020 17:32:11

A utilizag3o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Frr—e,

https://consulta-crf.caixa.gov.bi [ jsf



RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagdo Parque Histérico de Carambei, encontrava-se fechada,
desde o dia 19 de margo de 2020, em fung&o a atual conjuntura global de pandemia do covid-19 e
pelas recomendagdes da OMS - Organizagdo Mundial de Saude de isolamento e proibicGes de
aglomeragdes e reunides, juntamente com o Decreto do Governo do Estado do Parana
(4.317/2020) e pelo Decreto da Prefeitura Municipal de Carambei.

A reabertura do Parque aconteceu no dia 10 de setembro de 2020, com autorizag&o pelo Decreto
n° 149/ 2020 da Prefeitura Municipal de Carambei, com condigdes para a promog&o e protecéo da

saude.

chl(*éad

o§ de Geus
R G. 392. 038 CP 061 527. 169-34

Presidente

Associacdo Parque Histérico de Carambei

Parque Historico de Carambei
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21/09/2020 Parque Histérico realizara agdes para a 14® Primavera de Museus — Parque Histérico de Carambei

PARQUE HISTORICO REALIZARA ACOES PARA A 14°
PRIMAVERA DE MUSEUS

anapaula setembro 1, 2020 | Destaque Noticias

Nesta edigdo do evento museal organizado pelo Ibram todas as atividades serdo virtuais devido ao

momento delicado origindrio da pandemia.

ontecera entre 0s dias

iuseus qu

O Parque Histdrico de Carambei se prepara para a 14° Primavera de |
27 y evento é organizado pelo Instituto Brasileiro de Museus (lbram) com a finalidade de

/ de setembro,

motivar as instituicées culturais a realizarem atividades norteadas por uma tematica proposta. Mundo Digital
Museus em Transformacdo foi o tema definido para esta edi¢do do evento que sera totalmente virtual, devido

a pandemia do COVID-19 [

’ a
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https://www.aphc.com.br/2020/09/01/parque-historico-realizara-acoes-para-a-1 4a-primavera-de-museus/



21/09/2020 Parque Histérico realiza exposigéo virtual com obras artisticas de concurso cultural — Parque Histérico de Carambei

PARQUE HISTORICO REALIZA EXPOSICAO VIRTUAL COM
OBRAS ARTISTICAS DE CONCURSO CULTURAL

anapaula setembro 3, 2020 '+ Destaque Noticias

Os participantes do concurso Carambei na Ponta do Ldpis participardo de mostra digital organizada pelo

museu.

O concurso cultural Carambei Na Ponta do Ldpis realizado pelo Parque Historico de Carambei, entre os dias
16 de junho e 31 de julho, foi um sucesso e contou com a participagdo de pessoas da regiao e ate mesmo de
outros Estados. Os participantes do concurso terdo suas obras apresentadas em uma exposi¢do virtual no

site da instituicao ( https://www.aphc.com.br/napontadolapis/).

https:llwwwAaphc.com.br/2020/09/03/parque—histoﬂoo—realiza-ex icao-virtual-com-obras-artisticas-de-concurso-cultural/ 1/5



21/09/2020 Parque Historico realiza exposigao virtual com obras artisticas de concurso cultural — Parque Histérico de Carambef

A competicdo foi pensada com o intuito de conhecer como o publico enxerga o museu e reconhecer a
diversidade das manifestacdes artisticas. A participa¢do surpreendeu a equipe do museu. “O concurso
cultural foi um grande sucesso, ndo esperavamos esse engajamento e participagdo tdo ativa. Foi gratificante
poder ver as diferentes formas de visdo que os visitantes tém do museu e da prépria historia da cidade. Foi
muito bacana também a diversidade de expressdes artisticas, tivemos colagens, foto montagens, pintura,
desenho, enfim, diversas maneiras de expressdes artisticas que enriqueceram ainda mais o material que
agora ganhard uma mostra digital com todos os participantes”, anima-se Felipe Pedroso, historiador e
coordenador cultural do Parque Historico.

1° lugar: Margarida Helena Husch Degger

O concurso contou a com a participacdo de 21 pessoas, entre adultos e criangas. Margarida Helena Husch X
Degger, mora em Carambel, incentivada por seu esposo decidiu participar e conquistou o primeiro lugar,
conta como se inspirou para reproduzir o museu:

“Usei o que tinha em casa, material simples e barato, grafite, lapis de cor, caneta preta, borracha, uma folha
branca e fotos antigas. Representei a obra exatamente como vejo o Parque, um bal velho cheio de
lembrangas saindo de dentro dele e representando com fotografias as atividades realizadas pelos pioneiros,
as quais sdo vistas no museu através de fotos e objetos. O Parque Histérico € um lugar para recordar e nao
para deixar esquecido, um lugar de confraternizacao e alegria demostrado assim com os baldes que estao
subindo do museu para o céu”, conta Margarida.

https://Awww.aphc.com.br/2020/08/03/parq ealiza-exposi virtual-com-obras-artisticas-de-concurso-cultural/ @ 2/5



21/09/2020 Parque Histérico realiza exposigéo virtual com obras artisticas de concurso cultural — Parque Histérico de Carambei

0 segundo lugar do concurso ficou com Osiel José Brisola que fez uma edicdo em um programa de
computador que representa uma viagem no tempo, com destino ao passado. Da mesma forma que os trés
primeiros colocados cada participante utilizou de técnicas distintas para mostrar as suas perspectivas do
museu, a exposicao virtual contempla todos os artistas com o uma forma diferente de olhar para um mesmo
lugar.
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RELACIONADO

Parque Histérico organiza Concurso Cultural Na Ponta do Lapis
Parque Histérico prepara programagao especial para a Semana Nacional de Museus

Pargue Histérico participa da Semana Nacional de Museus

https:Ilwww.aphc.com.brlzD2m091031mmuemsmﬁo&malhaexposicawimamnmbms-awsﬁmdemnwmwmw 4/5



